
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

1

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
  
 

Processo Licitatório n° 072/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 038/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO DE 
CALÇAMENTO, SENDO ELES: PÓ DE PEDRA, PEDRA GNAISSE PARA CALÇAMENTO E 
GUIA DE MEIO FIO. 
 

 

FICHA DOTAÇÃO 
375 02.04.06.15.452.0032.2014.4.4.90.30.00 

 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 09/06/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

fundamentação legal na Lei Federal 10.024/2019, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento e adjudico  os itens as empresas vencedoras:  

 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA - ME 
CNPJ: 10.777.020/000-27 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT. (R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 4.000 MT 
MEIO FIO CONCRETO PRE-MOLDADO TIPO A 
FCK=18MPA H 35 CM - PADRAO SUDECAP 

18,50 74.000,00 

TOTAL: R$ 74.000,00 ( Setenta e quatro mil reais). 
 

 

EMPRESA: ALMASTER LOCAÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI 
CNPJ: 24.159.141/0001-10 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT. (R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

02 2.000 M3 PEDRA DE MAO (CALCADAO) DE GNAISSE 72,30 144.600,00 

03 2.000 M3 PO DE GNAISSE 71,00 142.000,00 

TOTAL: R$ 286.600,00 (Duzentos e oitenta e seis mil e seiscentos reias). 

 
 

 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 360.600,00 (trezentos e sessenta mil e seiscentos reais) 
 

 
 

 
Lagoa Santa, 16 de junho de 2020. 

 

 
 

Dalmar Morais Duarte 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Interino 

 


